
SERVIZI ISTITUZIONALI

Provincia di Taranto

COMUNE DI MANDURIA

Afari Generali

REG. GEN. N. 817 DATA 16/08/2022

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DELL'ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (O.I.V.) IN FORMA 
MONOCRATICA DEL COMUNE DI MANDURIA

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

AVV. ANDRIANI MARIA ANTONIETTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 23 in data 27.06.2022, è stata attribuita al/alla sottoscritto/a la 

responsabilità del servizio Personale; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14.6.2022 con la quale sono stati approvati il 

Documento unico di programmazione e bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 22.6.2022 di approvazione del piano esecutivo di 

gestione e del piano delle performance 2022-2024 (art. 169 d.lgs. 267/2000);  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 22.07.2022, esecutiva, con cui si è proceduto con 

la verifica e la salvaguardia degli equilibri ed assestamento generale di bilancio ai sensi degli art. 

193 e 175 del D. lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che: 

- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 ha previsto per gli enti locali la possibilità di costituire, in luogo del Nucleo 

di valutazione, l'Organismo indipendente di valutazione con nuovi compiti e responsabilità; 

- la deliberazione di Giunta comunale n. 311 del 22.12.2021 con cui è stato modificato il il Regolamento per 

la costituzione e disciplina dell’Organismo Indipendente di Valutazione già approvato con deliberazione della 

Commissione Straordinaria n. 33 del 14.03.2019; 

- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105 disciplina il riordino delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica 

presso la Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione della performance 

delle pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 19, comma 10, D.L. 24 giugno 2014, n. 90, e in particolare 

l’art. 6 reca disposizioni in tema di “Valutazione indipendenti e revisione della disciplina degli Organismi 

indipendenti di valutazione”; 

- il D.M. 2 dicembre 2016, ha reso operativo, presso il Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza 

del Consiglio, l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione della 

performance ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 6 sopra citato, al quale sono obbligatoriamente iscritti tutti gli 

aspiranti alla partecipazione alle procedure comparative di nomina degli OIV presso tutte le amministrazioni, 

sulla scorta dei requisiti di competenza, esperienza e integrità di cui all’art. 2 del medesimo decreto; 

- il D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 74 ha modificato il D.Lgs. n. 150/2009 innovando il perimetro di operatività 

degli OIV; 

- il D.M. 6 agosto 2020 recante “Disciplina dell'elenco nazionale dei componenti degli organismi indipendenti 

di valutazione” ha istituito formalmente l’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di 

valutazione della performance, adeguando la disciplina contenuta nel decreto ministeriale 2 dicembre 2016 

al mutato contesto normativo; 

 

Preso atto delle seguenti disposizioni in tema di nomina e durata dell’OIV previste dall’art. 7 del decreto 

ministeriale 6 agosto 2020: 

“1. La nomina dei componenti dell’Organismo indipendente di valutazione è effettuata con le modalità 

indicate dagli articoli 14 e 14 bis del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150. 



 

 

2. L’incarico cessa immediatamente al venir meno dei requisiti di cui all’articolo 2 ovvero in caso di 

decadenza o cancellazione dall’Elenco nazionale ovvero in caso di mancato rinnovo dell’iscrizione 

nell’Elenco medesimo. 

3. I componenti degli OIV possono essere nominati solo tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale da almeno 

sei mesi. 

4. Le amministrazioni possono costituire l’OIV in forma associata in relazione alla natura delle funzioni 

svolte, all’ambito territoriale di competenza ovvero con l’amministrazione che svolge funzioni di indirizzo, 

controllo o vigilanza. 

5. Le amministrazioni pubblicano nell’apposita sezione del Portale della performance gli avvisi di selezione e 

comunicano l'elenco dei partecipanti al Dipartimento della Funzione Pubblica prima della conclusione della 

procedura di selezione. Le amministrazioni pubblicano nella medesima sezione del Portale gli esiti della 

procedura. 

6. L’incarico di Presidente di OIV o Titolare di OIV monocratico può essere affidato esclusivamente: 

a. a soggetti iscritti nella fascia professionale 3, nelle amministrazioni con più di mille dipendenti; 

b. a soggetti iscritti nelle fasce professionali 2 e 3, nelle amministrazioni con un numero di dipendenti fino a 

mille; 

c. agli iscritti in qualsiasi fascia professionale nelle amministrazioni fino a cinquanta dipendenti. 

7. Le amministrazioni, nella scelta dei componenti dell’OIV istituito in forma collegiale, favoriscono il rispetto 

dell’equilibrio di genere. Eventuali deroghe al suddetto principio possono essere ammesse solo se 

adeguatamente motivate. 

8. La scadenza del componente dell’organo politico amministrativo non comporta la decadenza dall’incarico 

del componente dell’OIV. L’eventuale revoca dell’incarico di componente dell’OIV prima della scadenza è 

adeguatamente motivata”; 

 

Ravvisata la necessità di attivare la procedura tramite valutazione dei curriculum e colloquio da parte del 

Sindaco, finalizzata alla nomina dell’Organismo indipendente di valutazione costituito in forma monocratica, 

secondo le modalità previste dal D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105, dal D.M. 6 agosto 2020, e dall’art. 14-bis, 

D.Lgs. 150/2009, per la durata di anni 3 (tre) a decorrere dal giorno della nomina, e di approvare le 

specifiche di cui all’allegato avviso pubblico e l’apposito modulo relativo alla domanda per la presentazione 

della candidatura; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, Enti locali e dei loro organismi”; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il D.Lgs. 165/2001; 



 

 

- il D.Lgs. 150/2009 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della performance) e III 

(Merito e premi) e in particolare l’art. 14 del suddetto decreto “Organismo indipendente di valutazione della 

performance”; 

- il D.P.R. 9 maggio 2016, n. 105; 

- il D.M. 6 agosto 2020 istitutivo dell’elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti degli O.I.V.; 

- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Richiamato il principio di competenza finanziaria potenziata in forza del quale l'impegno è imputato 

nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione è esigibile; 

 

Dato atto che la presente determinazione comporta una spesa presunta annuale di € 8.700,00, da imputare 

sul capitolo 28 Pdc U.1.03.02.01.008 tenendo conto che per l’anno corrente l’imputazione deve avvenire in 

ragione dei mesi (da settembre a dicembre) effettivamente riferiti all’incarico, come indicato nella scheda 

contabile in allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

 

Dato atto che il crono-programma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 

giugno 2011, n. 118, è il seguente:  

- entro il 31.12.2022 € 2.900,00 

e che il conseguente impegno sarà registrato dal Servizio Ragioneria e riportato nel visto di copertura 

finanziaria; 

 

DATO ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile del Servizio attesta la regolarità tecnica dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm ed ii.; 

- che e’ stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di regolarità contabile 

attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs 267/00; 

- oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina non vi sono altri riflessi diretti e indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

- il provvedimento è coerente con le previsioni e i contenuti programmatici del Documento Unico di 

Programmazione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 53 del 14.6.2022; 

- il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica; 

 

DATO ATTO, altresì,  

che l’istruttoria preordinata alla adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di poter 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;  

che ai sensi di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Manduria e dall’6 

bis della Legge 241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n.190 del 2012 è stato accertato che 

non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali 



 

 

del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo 

all’istruttoria dell’atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di attivare la procedura selettiva pubblica, finalizzata alla nomina dell’Organismo indipendente di 

valutazione secondo le specifiche di cui all’allegato avviso; 

 

2) di approvare l’avviso pubblico di procedura selettiva per la nomina dell’O.I.V., unitamente al modulo 

relativo alla dichiarazione di interesse per la candidatura, allegati al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che: 

- l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune per 20 giorni, con decorrenza indicata nello 

stesso avviso, nella sezione Bandi di gara e concorsi, nonché nell’apposita sezione “Amministrazione 

trasparente” e sarà trasmesso, ai sensi dell’art. 7, c. 5, D.M. 6 agosto 2020, al Dipartimento della 

Funzione Pubblica per la relativa pubblicazione nell’apposita sezione del Portale della performance; 

- la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione avverrà da parte del Sindaco previa valutazione 

comparativa dei candidati; 

- gli atti relativi agli esiti della procedura saranno pubblicati sul sito istituzionale del Comune, nella 

sezione Bandi di gara e concorsi nonché nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” e saranno 

trasmessi al Dipartimento della Funzione Pubblica per la relativa pubblicazione nell’apposita sezione del 

Portale della performance; 

 

4) di dare atto che l’incarico non si configura come instaurazione di rapporto di lavoro subordinato; 

 

5) di stabilire che il compenso annuo, sarà pari a €. 8.700,00 oltre IVA, Cap e INPS se dovuti; 

 

6) di prenotare l'impegno di spesa, ai sensi dell’articolo 183, comma 2, lett. c), del d. Lgs. n 267/2000 la 

seguente somma: 

 

IMPORTO (IVA 

COMPRESA) 

MISSIONE PROGRAMMA 

 

TITOLO 
BILANCIO DI 

RIF. 

CAPITOLO DI 

PRO 
CODICE CONTO FINANZIARIO 

   2.900,00 1 1 1 2022 28 1.03.02.01.008 

Soggetto creditore: da individuare 

Cod. fisc. /P.I.: …… 

Sede legale: ……. 

GIG: non richiesto 

Causale Compenso OIV 

 
 

IMPORTO (IVA 

COMPRESA) 

MISSIONE PROGRAMMA 

 

TITOLO 
BILANCIO DI 

RIF. 

CAPITOLO DI 

PRO 
CODICE CONTO FINANZIARIO 

   8.700,00 1 1 1 2023 28 1.03.02.01.008 

Soggetto creditore: da individuare 

Cod. fisc. /P.I.: …… 



 

 

Sede legale: ……. 

GIG: non richiesto 

Causale Compenso OIV 2023 

 
 

IMPORTO (IVA 

COMPRESA) 

MISSIONE PROGRAMMA 

 

TITOLO 
BILANCIO DI 

RIF. 

CAPITOLO DI 

PRO 
CODICE CONTO FINANZIARIO 

   8.700,00 1 1 1 2024 28 1.03.02.01.008 

Soggetto creditore: da individuare 

Cod. fisc. /P.I.: …… 

Sede legale: ……. 

GIG: non richiesto 

Causale Compenso OIV 2024 

 
 

IMPORTO (IVA 

COMPRESA) 

MISSIONE PROGRAMMA 

 

TITOLO 
BILANCIO DI 

RIF. 

CAPITOLO DI 

PRO 
CODICE CONTO FINANZIARIO 

   5.800,00 1 1 1 2025 28 1.03.02.01.008 

Soggetto creditore: da individuare 

Cod. fisc. /P.I.: …… 

Sede legale: ……. 

GIG: non richiesto 

Causale Compenso OIV 2025 (gennaio-agosto) 

 

7) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento [, oltre all’impegno 

di cui sopra,] non comporta i ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente: 

 

8) di dare atto che il presente provvedimento  è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

9) di comunicare, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, che il responsabile del 

procedimento è il/la dipendente Sig./Sig.ra Avv. Maria Antonietta Andriani  

 

Il Responsabile dell’Area 1 

Avv. Maria Antonietta Andriani  

 

 



 

 

 

 
CITTA’ DI MANDURIA 
PROVINCIA DI TARANTO 

 
 

AVVISO PER LA NOMINA DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE (O.I.V.) 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
Visti e richiamati: 
- il D.Lgs. n. 150/2009: “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n.15 in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni”; 
- il D.P.R. n. 105/2016: “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del consiglio dei Ministri in materia di misurazione e 
valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 
- il Decreto del Ministro per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 agosto 
2020: “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli organismi interni di 
valutazione della performance”, con cui è stato istituito, presso il Dipartimento della 
Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, l’Elenco Nazionale dei 
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance (di seguito 
O.I.V.), e in particolare l’art. 1, comma 2, secondo cui “2. L’iscrizione nell’Elenco nazionale 
è condizione necessaria per la partecipazione alle procedure comparative di nomina degli 
Organismi indipendenti di valutazione della performance (di seguito “OIV”), istituiti ai sensi 
dell’articolo 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, presso amministrazioni, 
agenzie ed enti statali, anche ad ordinamento autonomo”; 
- il Regolamento per la costituzione e la disciplina delle attività dell'organismo 
indipendente di valutazione Approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria 
con i poteri di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2019, modificato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 311 in data 22.12.2021; 
- la determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali n. …….. del ………. ad 
oggetto “Approvazione avviso pubblico per la nomina del componente Unico 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) del Comune di Manduria”; 
 

RENDE NOTO 
 
che l’Amministrazione Comunale di Manduria intende procedere alla nomina 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.). 
 
 
COMPOSIZIONE: 
L’O.I.V. è costituito in forma monocratica. 
 



 

 

FUNZIONI E COMPITI: 
L’O.I.V. svolgerà le funzioni previste dall’art. 14, D.Lgs. n. 150/2009, nonché ogni altra 
funzione prevista dalla normativa vigente, dai Regolamenti e da altri atti adottati 
dall'Amministrazione Comunale. 
 
DURATA DELL’INCARICO: 
L’ O.I.V. rimane in carica tre anni e può essere rinnovato una sola volta. Può decadere per 
la sopravvenienza di condizioni di incompatibilità, con il venire meno dei requisiti di cui 
all’art. 2, D.M. 6 agosto 2020 o in caso di decadenza o mancato rinnovo dell’iscrizione 
nell’Elenco Nazionale tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica. 
 
COMPENSO: 
All’O.I.V. verrà corrisposto un compenso annuo pari ad € 8.700,00 oltre eventuali imposte 
e contributi previsti per legge. Non è previsto il rimborso spese. 
 
REQUISITI: 
Alla data di scadenza per la presentazione del presente avviso, i candidati devono 
risultare iscritti nella fascia professionale 2 o 3 dell’Elenco nazionale dei componenti 
Organismi Indipendenti di Valutazione della performance, tenuto presso il Dipartimento 
della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri. 
 
INCOMPATIBILITA' E CAUSE OSTATIVE ALLA NOMINA: 
Non possono essere nominati coloro che: 
- sono dipendenti dell'Amministrazione comunale di Manduria; 
- rivestono incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali 
ovvero che abbiamo rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 
organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi e cariche o che abbiano avuto 
simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione; 
- sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti 
dal Capo I del titolo II del libro secondo del Codice Penale; 
- hanno svolto incarichi di indirizzo politico o ricoperto cariche pubbliche elettive presso il 
Comune, nel triennio precedente la nomina; 
- sono responsabili della prevenzione della corruzione presso l’Amministrazione 
Comunale; 
- si trovano, nei confronti del Comune, in una situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi propri, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il terzo grado; 
- hanno riportato una sanzione disciplinare superiore alla censura; 
- sono Magistrati o Avvocati dello Stato che svolgono le funzioni nello stesso ambito 
territoriale regionale o distrettuale in cui opera il Comune; 
- hanno in corso contenziosi con l’Ente; 
- hanno un rapporto di coniugio, di convivenza, di parentela o di affinità entro il terzo grado 
con il Segretario Generale, i dirigenti e i dipendenti apicali in servizio nell’Amministrazione 
comunale, con l’Organo d’indirizzo politico – amministrativo o con il Revisore Unico dei 
Conti; 
- sono stati rimossi dall’incarico di componente dell’O.I.V. prima della scadenza del 
mandato; 
- sono Revisori dei Conti presso il Comune che assegna l’incarico; 
- incorrano nelle condizioni d’incompatibilità e ineleggibilità previste per i Revisori dei Conti 
dall’art. 236, D.Lgs. n. 267/2000; 
- incorrono nelle condizioni di ineleggibilità e inconferibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013. 
 



 

 

APPARTENENZA A PIU' O.I.V.: 
Per presentare la propria candidatura, gli interessati dovranno rispettare i limiti di 
appartenenza a più organismi di valutazione di cui all’art. 8, D.M. 6 agosto 2020. (Art. 7 

Regolamento OIV Approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri di Giunta 
Comunale n. 2 del 10.01.2019, modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 311 in data 

22.12.2021) 
 
MODALITA’ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE: 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura mediante presentazione 
dell'allegato modulo, compilato, datato o sottoscritto, del proprio curriculum professionale 
in formato europeo, datato e sottoscritto, riportante la seguente dicitura: “sotto la mia 
personale responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art.76 del citato D.P.R. per le ipotesi di 
falsità in atti e di dichiarazioni mendaci dichiaro che quanto indicato nel presente 
curriculum corrisponde a verità”, nonché della fotocopia di un documento di riconoscimenti 
in corso di validità, entro le ore 23:59 del …………….. esclusivamente mediante posta 
elettronica certificata (PEC) che dovrà essere inviata dal proprio indirizzo di posta 
elettronica certificata al seguente indirizzo: protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it (si 
precisa che qualora si utilizzi per la spedizione un indirizzo di posta elettronica certificata 
diverso dal proprio, la sottoscrizione dovrà essere effettuata mediante firma digitale). 
 
Non è ammessa la presentazione delle domande in forma diversa da quella indicata o a 
mezzo posta elettronica ordinaria. 
 
Non verranno prese in considerazione le candidature: 
- trasmesse con modalità diverse da quelle indicate; 
- pervenute oltre la data e l’orario sopra indicati, anche se spedite entro il termine previsto; 
- prive di curriculum debitamente datato e sottoscritto con le modalità sopra evidenziate; 
- incomplete dei dati e documenti richiesti; 
- prive di fotocopia di documento di riconoscimento in corso di validità. 
 
MODALITA’ DI SELEZIONE: 
L’Organismo Indipendente di Valutazione è nominato dal Sindaco previa procedura 
comparativa dei curriculum.  
La procedura di cui al presente avviso non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria. 
I nominativi, i curriculum e i compensi dei componenti dell’OIV sono pubblicati sul sito 
istituzionale del Comune di Manduria   
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE GENERALE: 
Per eventuali informazioni contattare l’Ufficio Segreteria al n. 0999702206 
L'Amministrazione Comunale di Manduria si riserva il diritto di prorogare, sospendere, 
revocare o modificare, in tutto o in parte, il presente avviso per giustificati motivi. 
Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si fa riferimento alle 
disposizioni contenute nella normativa vigente. 
 
PUBBLICITA': 
Il presente avviso è pubblicato nell’apposita sezione del Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica nel quale verrà pubblicato anche l’esito della 
procedura comparativa, e sul sito istituzionale del Comune di Manduria: 
www.comune.manduria.ta.it  
 
 

mailto:protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it
http://www.comune.manduria.ta.it/


 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI: 
Ai sensi del GDPR (Reg. UE n. 679/2016), i dati personali forniti per la partecipazione alla 
presente procedura sono raccolti ai soli fini della gestione della procedura stessa e per gli 
eventuali successivi atti. 
Nella domanda e/o nel curriculum presentato il candidato deve esplicitamente manifestare 
il consenso all’utilizzo dei dati personali forniti al Comune di Manduria per la 
partecipazione alla presente procedura. 
Il responsabile del trattamento dei dati personali è il Responsabile dell’Area Affari 
Generali. 
 
____________, li __________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
Avv. Maria Antonietta Andriani 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 16/08/2022

Data OggettoProgressivo

16/08/2022 APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA 
PERFORMANCE (O.I.V.) IN FORMA MONOCRATICA DEL COMUNE DI MANDURIA

817

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2022  28  2022  0  2.900,00 Compensi Organismo Indipendente della PerformanceDIVERSI SOGGETTI

01.01.1

 2023  28  2023  0  8.700,00 Compensi Organismo Indipendente della PerformanceDIVERSI SOGGETTI

01.01.1

 2024  28  2024  0  8.700,00 Compensi Organismo Indipendente della PerformanceDIVERSI SOGGETTI

01.01.1

 2025  28  2025  0  5.800,00 Compensi Organismo Indipendente della PerformanceDIVERSI SOGGETTI

01.01.1

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 26.100,00

Pagina 1


		2022-08-16T07:32:53+0200
	ANDRIANI MARIA ANTONIETTA




